
2024年度高新区一般公共预算收支决算总表（1）
单位：万元

项目 决 算 数 项目 决 算 数

一般公共预算收入 49,216 一般公共预算支出 40,790

上级补助收入 5,571 上解上级支出 11,364

  返还性收入 -3,925   体制上解支出 -1,189

    所得税基数返还收入 86   专项上解支出 12,553

    增值税“五五分享”税收返还收入 -4,011 调出资金

  一般性转移支付收入 4,970 地方政府一般债务还本支出 1,505

    均衡性转移支付收入 616 安排预算稳定调节基金 3,279

    结算补助收入 1,219

    固定数额补助收入 276

    教育共同财政事权转移支付收入  1,119

    科学技术共同财政事权转移支付收入  

    文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付收入  30

    社会保障和就业共同财政事权转移支付收入  750

    医疗卫生共同财政事权转移支付收入  524

    节能环保共同财政事权转移支付收入  96

    农林水共同财政事权转移支付收入  340

    交通运输共同财政事权转移支付收入  

    灾害防治及应急管理共同财政事权转移支付收入

  专项转移支付收入 4,526

上年结余收入 1,307

调入资金   

地方政府一般债务转贷收入 1,300

  新增一般债券转贷收入

  再融资一般债券转贷收入 1,300

动用预算稳定调节基金 621

收  入  总  计 58,015 支  出  总  计 56,938

年终结余 1,077

其中:结转下年支出 1,077



2024年度高新区一般公共预算收入决算表（2）

                                                              单位：万元

项目 年初预算数 调整预算数 决算数 为调整预算数% 比上年增长%

一、税收收入 37,852 37,852 24,779 65.5 -16.6 

    增值税 18,630 18,630 10,321 55.4 -25.9 

    企业所得税 5,789 5,789 3,053 52.7 -36.9 

    个人所得税 910 910 426 46.8 -50.0 

    资源税

    城市维护建设税 1,931 1,931 1,285 66.5 -29.2 

    房产税 976 976 853 87.4 -6.9 

    印花税 960 960 780 81.3 -16.1 

    城镇土地使用税 3,300 3,300 2,068 62.7 -2.0 

    土地增值税 178 178 -180 -101.1 -211.8 

    车船税 13 13 8 61.5 -33.3 

    耕地占用税 5,130 5,130 4,399 85.8 7.0 

    契税

    环境保护税 35 35 1,766 5045.7 5251.5 

　  其他税收收入及烟叶税

二、非税收入 16,161 16,161 24,437 151.2 16.3 

    专项收入 2,000 2,000 748 37.4 -29.7 

    行政事业性收费收入

    罚没收入 300 300

    国有资本经营收入

    国有资源(资产)有偿使用收入 13,861 13,861 23,644 170.6 28.9 

    捐赠收入

　　其他收入 0 0 45 -97.2 

本 年 收 入 合 计 54,013 54,013 49,216 91.1 -3.0 

说明：1.年初预算数为人大批准的年初预算数。

      2.调整预算数为按程序批准的调整后预算数。



2024年度高新区一般公共预算支出决算表（3）

                                                              单位：万元

项目 年初预算数 调整预算数 决算数 为调整预算数% 比上年增长%

一般公共服务支出 10,069 8,834 8,057 91.2 -19.4 

公共安全支出 408 698 698 100.0 7.6 

教育支出 5,456 5,914 5,914 100.0 2.9 

科学技术支出 3,444 5,062 4,987 98.5 19.8 

文化旅游体育与传媒支出 10 27 27 100.0 

社会保障和就业支出 6,632 6,845 6,845 100.0 32.7 

卫生健康支出 1,832 2,918 2,918 100.0 -8.3 

节能环保支出 958 801 701 87.5 -7.2 

城乡社区支出 1,819 3,084 3,010 97.6 -17.6 

农林水支出 940 2,102 2,074 98.7 89.6 

交通运输支出 524 503 96.0 269.9 

资源勘探工业信息等支出 1,000 35 35 100.0 -75.5 

商业服务业等支出 644 450 450 100.0 11.1 

住房保障支出 1,136 3,463 3,463 100.0 70.3 

灾害防治及应急管理支出 260 316 314 99.4 23.1 

预备费 1,000

其他支出(类) 2,000 219 219 100.0 -91.9 

债务付息支出 575 575 575 100.0 -4.6 

本 年 支 出 合 计 38,183 41,867 40,790 97.4 0.3 

说明：1.年初预算数为人大批准的年初预算数。

      2.调整预算数为年初预算加发行政府债券、上级追加、调入资金等安排的支出。



2024年度区级一般公共预算收支决算总表（4）
单位：万元

项目 决 算 数 项目 决 算 数

一般公共预算收入 49,216 一般公共预算支出 40,790

上级补助收入 5,571 上解上级支出 11,364

  返还性收入 -3,925   体制上解支出 -1,189

    所得税基数返还收入 86   专项上解支出 12,553

    增值税“五五分享”税收返还收入 -4,011 调出资金

  一般性转移支付收入 4,970 地方政府一般债务还本支出 1,505

    均衡性转移支付收入 616 安排预算稳定调节基金 3,279

    结算补助收入 1,219

    固定数额补助收入 276

    教育共同财政事权转移支付收入  1,119

    科学技术共同财政事权转移支付收入  

    文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付收入  30

    社会保障和就业共同财政事权转移支付收入  750

    医疗卫生共同财政事权转移支付收入  524

    节能环保共同财政事权转移支付收入  96

    农林水共同财政事权转移支付收入  340

    交通运输共同财政事权转移支付收入  

    灾害防治及应急管理共同财政事权转移支付收入

  专项转移支付收入 4,526

上年结余收入 1,307

调入资金   

地方政府一般债务转贷收入 1,300

  新增一般债券转贷收入

  再融资一般债券转贷收入 1,300

动用预算稳定调节基金 621

收  入  总  计 58,015 支  出  总  计 56,938

年终结余 1,077

其中:结转下年支出 1,077



2024年度区级一般公共预算收入决算表（5）
单位：万元

项目 预算数 调整预算数 决 算 数

一般公共预算收入 54,013 54,013 49,216

上级补助收入 -2,008 5,571 5,571

  返还性收入 -3,925 -3,925 -3,925

    所得税基数返还收入 86 86 86

    增值税“五五分享”税收返还收入 -4,011 -4,011 -4,011

  一般性转移支付收入 1,880 4,970 4,970

    均衡性转移支付收入 25 616 616

    结算补助收入 2 1,219 1,219

    固定数额补助收入 276 276

    教育共同财政事权转移支付收入  659 1,119 1,119

    科学技术共同财政事权转移支付收入  

    文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付收入  30 30

    社会保障和就业共同财政事权转移支付收入  781 750 750

    医疗卫生共同财政事权转移支付收入  109 524 524

    节能环保共同财政事权转移支付收入 96 96

    农林水共同财政事权转移支付收入  304 340 340

    灾害防治及应急管理共同财政事权转移支付收入  

    交通运输共同财政事权转移支付收入  

  专项转移支付收入 37 4,526 4,526

上年结余收入 1,307 1,307

调入资金   

地方政府一般债务转贷收入 1,300 1,300

  地方政府一般债券转贷收入

  再融资一般债券转贷收入 1,300 1,300

动用预算稳定调节基金 621 621 621

收  入  总  计 52,626 62,812 58,015



2024年度区级一般公共预算支出决算表（6）
单位：万元

项目 预算数 调整预算数 决 算 数

一般公共预算支出 38,183 41,867 40,790

上解上级支出 12,938 11,364 11,364

  体制上解支出 425 -1,189 -1,189

  专项上解支出 12,513 12,553 12,553

调出资金

地方政府一般债务还本支出 1,505 1,505 1,505

安排预算稳定调节基金 3,279 3,279

支  出  总  计 52,626 58,015 56,938

年终结余 1,077

其中:结转下年支出 1,077



2024年度区本级一般公共预算收入决算表（7）

                                                              单位：万元

项目 年初预算数 决算数 为预算数% 比上年增长%

一、税收收入 37,852 24,779 65.5 -16.6 

    增值税 18,630 10,321 55.4 -25.9 

    企业所得税 5,789 3,053 52.7 -36.9 

    个人所得税 910 426 46.8 -50.0 

    资源税

    城市维护建设税 1,931 1,285 66.5 -29.2 

    房产税 976 853 87.4 -6.9 

    印花税 960 780 81.3 -16.1 

    城镇土地使用税 3,300 2,068 62.7 -2.0 

    土地增值税 178 -180 -101.1 -211.8 

    车船税 13 8 61.5 -33.3 

    耕地占用税 5,130 4,399 85.8 7.0 

    契税

    环境保护税 35 1,766 5045.7 5251.5 

　  其他税收收入及烟叶税

二、非税收入 16,161 24,437 151.2 16.3 

    专项收入 2,000 748 37.4 -29.7 

    行政事业性收费收入

    罚没收入 300

    国有资本经营收入

    国有资源(资产)有偿使用收入 13,861 23,644 170.6 28.9 

    捐赠收入

　　其他收入 45 -97.2 

本 年 收 入 合 计 54,013 49,216 91.1 -3.0 



2024年度区本级一般公共预算支出决算表（8）

单位:万元

项目 预算数 调整预算数 决算数 为调整预算数% 比上年增长%

一般公共服务支出 10,069 8,834 8,057 91.2 -19.4 

  政府办公厅(室)及相关机构事务 5,826 5,489 4,712 85.8 -8.2 

  发展与改革事务 787 585 585 100.0 5.6 

  统计信息事务 33 33 100.0 -5.7 

  财政事务 426 367 367 100.0 -21.6 

  审计事务 15 5 5 100.0 

  纪检监察事务 361 267 267 100.0 14.6 

  群众团体事务 144 144 100.0 121.5 

  党委办公厅(室)及相关机构事务 1,130 1,202 1,202 100.0 -9.2 

  统战事务 3 3 3 100.0 

  其他共产党事务支出 10 3 3 100.0 

  社会工作事务 2 2 100.0 

  信访事务 10 8 8 100.0 

  其他一般公共服务支出 1,501 726 726 100.0 -66.1 

公共安全支出 408 698 698 100.0 7.6 

  公安 404 696 696 100.0 7.2 

  司法 4 2 2 100.0 

教育支出 5,456 5,914 5,914 100.0 2.9 

  教育管理事务 5 49 49 100.0 1533.3 

  普通教育 4,583 5,115 5,115 100.0 22.8 

  进修及培训 3 7 7 100.0 16.7 

  教育费附加安排的支出 832 730 730 100.0 -19.0 

  其他教育支出 33 13 13 100.0 -98.1 

科学技术支出 3,444 5,062 4,987 98.5 19.8 

  科学技术管理事务 449 375 375 100.0 -51.7 

  应用研究 41 41 100.0 -18.0 

  科技重大项目 75

  科技条件与服务 200 200 100.0 3233.3 

  其他科学技术支出 2,995 4,371 4,371 100.0 48.1 

文化旅游体育与传媒支出 10 27 27 100.0 

  文化和旅游 12 12 100.0 

  文物 10 10 10 100.0 

  其他文化旅游体育与传媒支出 5 5 100.0 

社会保障和就业支出 6,632 6,845 6,845 100.0 32.7 

  人力资源和社会保障管理事务 3,869 2,686 2,686 100.0 -6.7 

  民政管理事务 115 140 140 100.0 141.4 

  行政事业单位养老支出 1,624 1,924 1,924 100.0 217.5 

  就业补助 130 310 310 100.0 -18.6 



2024年度区本级一般公共预算支出决算表（8）

单位:万元

项目 预算数 调整预算数 决算数 为调整预算数% 比上年增长%

  抚恤 140 429 429 100.0 26.5 

  退役安置 27 18 18 100.0 

  社会福利 45 70 70 100.0 -23.9 

  残疾人事业 41 79 79 100.0 25.4 

  最低生活保障 60 398 398 100.0 -5.7 

  临时救助 15 15 15 100.0 400.0 

  特困人员供养 32 41 41 100.0 41.4 

  其他生活救助 112 105 105 100.0 517.6 

  财政对基本养老保险基金的补助 270 447 447 100.0 87.0 

  退役军人管理事务 61 47 47 100.0 

  其他社会保障和就业支出 91 136 136 100.0 353.3 

卫生健康支出 1,832 2,918 2,918 100.0 -8.3 

  基层医疗卫生机构 72 72 72 100.0 -37.4 

  公共卫生 190 1,077 1,077 100.0 -16.1 

  计划生育事务 158 312 312 100.0 -41.2 

  行政事业单位医疗 795 718 718 100.0 15.6 

  财政对基本医疗保险基金的补助 597 610 610 100.0 2.3 

  医疗救助 84 84 100.0 300.0 

  优抚对象医疗 5 3 3 100.0 -25.0 

  医疗保障管理事务 9 9 100.0 

  中医药事务 15 15 100.0 

  其他卫生健康支出 15 18 18 100.0 50.0 

节能环保支出 958 801 701 87.5 -7.2 

  环境保护管理事务 958 701 701 100.0 27.5 

  其他节能环保 100 0.0 

城乡社区支出 1,819 3,084 3,010 97.6 -17.6 

  城乡社区管理事务 1,779 1,570 1,570 100.0 29.9 

  城乡社区公共设施 871 871 100.0 771.0 

  城乡社区环境卫生 40 171 97 56.7 100.0 

  其他城乡社区支出 472 472 100.0 -79.9 

农林水支出 940 2,102 2,074 98.7 89.6 

  农业农村 462 856 856 100.0 10.5 

  林业和草原 33 5 15.2 -58.3 

  水利 23 331 331 100.0 934.4 

  农村综合改革 455 879 879 100.0 219.6 

  其他农林水支出 3 3 100.0 

交通运输支出 524 503 96.0 269.9 

  公路水路运输 24 3 12.5 -97.6 



2024年度区本级一般公共预算支出决算表（8）

单位:万元

项目 预算数 调整预算数 决算数 为调整预算数% 比上年增长%

  其他交通运输支出 500 500 100.0 

资源勘探工业信息等支出 1,000 35 35 100.0 -75.5 

  工业和信息产业监管 0 35 35 100.0 -75.5 

  其他资源勘探工业信息等支出 1,000

商业服务业等支出 644 450 450 100.0 11.1 

  其他商业服务业等支出 644 450 450 100.0 22.3 

住房保障支出 1,136 3,463 3,463 100.0 70.3 

  保障性安居工程支出 1,849 1,849 100.0 26.4 

  住房改革支出 1,136 1,614 1,614 100.0 182.7 

灾害防治及应急管理支出 260 316 314 99.4 23.1 

  应急管理事务 260 205 205 100.0 -19.0 

  自然灾害救灾及恢复重建支出 109 109 100.0 5350.0 

  自然灾害防治 2

预备费 1,000

其他支出(类) 2,000 219 219 100.0 -91.9 

  年初预留 2,000

  其他支出(款) 219 219 100.0 -91.9 

债务付息支出 575 575 575 100.0 -4.6 

  地方政府一般债务付息支出 575 575 575 100.0 -4.6 

合       计 38,183 41,867 40,790 97.4 0.3 



2024年度区本级一般公共预算支出决算明细表（9）
单位:万元

项目 决算数

一般公共服务支出 8,057

  政府办公厅(室)及相关机构事务 4,712

    行政运行 3,587

    事业运行 1,125

  发展与改革事务 585

    行政运行 585

   统计信息事务 33

    专项统计业务 21

    专项普查活动 12

  财政事务 367

    行政运行 367

  审计事务 5

    审计业务 5

  纪检监察事务 267

    行政运行 267

  群众团体事务 144

    工会事务 144

  党委办公厅(室)及相关机构事务 1,202

    行政运行 1,202

  统战事务 3

    行政运行 3

  其他共产党事务支出（款） 3

    其他共产党事务支出（项） 3

  社会工作事务 2

    其他社会工作事务支出 2

  信访事务 8

    信访业务 2

    其他信访事务支出 6

  其他一般公共服务支出(款) 726

    其他一般公共服务支出(项) 726

公共安全支出 698

  公安 696

    一般行政管理事务 696

  司法 2

   法制建设 2

教育支出 5,914

  教育管理事务 49

    行政运行 49

  普通教育 5,115



2024年度区本级一般公共预算支出决算明细表（9）
单位:万元

项目 决算数

    学前教育 34

    小学教育 3,517

    初中教育 1,264

    其他普通教育支出 300

  进修及培训 7

    培训支出 7

  教育费附加安排的支出 730

    农村中小学校舍建设 400

    其他教育费附加安排的支出 330

  其他教育支出(款) 13

    其他教育支出(项) 13

科学技术支出 4,987

  科学技术管理事务 375

    行政运行 375

  应用研究 41

   社会公益研究 41

  科技条件与服务 200

   机构运行 200

  其他科学技术支出(款) 4,371

    科技奖励 200

    其他科学技术支出(项) 4,171

文化旅游体育与传媒支出 27

  文化和旅游 12

    其他文化和旅游支出 12

  文物 10

    文物保护 10

  其他文化旅游体育与传媒支出 5

    其他文化旅游体育与传媒支出 5

社会保障和就业支出 6,845

  人力资源和社会保障管理事务 2,686

    行政运行 2,679

    综合业务管理 2

    其他人力资源和社会保障管理事务 5

  民政管理事务 140

    基层政权建设和社区治理 140

  行政事业单位养老支出 1,924

    机关事业单位基本养老保险缴费支出 1,874

    机关事业单位职业年金缴费支出 50

  就业补助 310



2024年度区本级一般公共预算支出决算明细表（9）
单位:万元

项目 决算数

    就业创业服务补贴 15

    公益性岗位补贴 245

    其他就业补助支出 50

  抚恤 429

    死亡抚恤 53

    义务兵优待 283

    其他优抚支出 93

  退役安置 18

    退役士兵安置 15

    军队转业干部安置 3

  社会福利 70

    儿童福利 3

    老年福利 67

  残疾人事业 79

    一般行政管理事务 6

    残疾人生活和护理补贴 73

  最低生活保障 398

    城市最低生活保障金支出 379

    农村最低生活保障金支出 19

  临时救助 15

    临时救助支出 15

  特困人员救助供养 41

    农村特困人员救助供养支出 41

  其他生活救助 105

    其他城市生活救助 29

    其他农村生活救助 76

  财政对基本养老保险基金的补助 447

    财政对城乡居民基本养老保险基金的补助 447

  退役军人管理事务 47

    拥军优属 46

    其他退役军人管理事务 1

  其他社会保障和就业支出(款) 136

    其他社会保障和就业支出(项) 136

卫生健康支出 2,918

  基层医疗卫生机构 72

    乡镇卫生院 69

    其他基层医疗卫生机构支出 3

  公共卫生 1,077

    基本公共卫生服务 648



2024年度区本级一般公共预算支出决算明细表（9）
单位:万元

项目 决算数

    妇幼保健机构 9

    突发公共卫生事件应急处理 209

    其他公共卫生支出 211

  计划生育事务 321

    计划生育服务 311

    其他计划生育事务支出 1

  行政事业单位医疗 718

    行政单位医疗 306

    事业单位医疗 350

    公务员医疗补助 40

    其他行政事业单位医疗支出 22

  财政对基本医疗保险基金的补助 610

    财政对城乡居民基本医疗保险基金的补助 610

   医疗救助 84

    城乡医疗救助 84

  优抚对象医疗 3

   优抚对象医疗补助 3

  医疗保障管理事务 9

   其他医疗保障管理事务支出 9

  中医药事务 15

   中医（民族医）药专项 15

  其他卫生健康支出 18

   其他卫生健康支出 18

节能环保支出 701

  环境保护管理事务 701

    行政运行 701

城乡社区支出 3,010

  城乡社区管理事务 1,570

    行政运行 1,460

    城管执法 110

  城乡社区公共设施 871

    其他城乡社区公共设施支出 871

  城乡社区环境卫生（款） 97

    城乡社区环境卫生（项） 97

  其他城乡社区支出(款) 472

    其他城乡社区支出(项) 472

农林水支出 2,074

  农业农村 856

    一般行政管理事务 279



2024年度区本级一般公共预算支出决算明细表（9）
单位:万元

项目 决算数

    农垦运行 3

    病虫害防治 5

    防灾救灾 3

    稳定农民收入补贴 220

    农业生产发展 126

    农业资源保护 11

    耕地建设与利用 202

    其他农业农村支出 7

  林业和草原 5

    森林资源培育 2

    森林资源管理 3

  水利 331

    水利行业业务管理 29

    防汛 1

    其他水利支出 301

  农村综合改革 879

    对村级公益事业建设的补助 324

    对村民委员会和村党支部的补助 535

    对村集体经济组织的补助 20

  其他农林水支出（款） 3

    其他农林水支出（项） 3

交通运输支出 503

  公路水路运输 3

    其他公路水路运输支出 3

  其他交通运输支出（款) 500

    其他交通运输支出（款) 500

资源勘探工业信息等支出 35

  工业和信息产业监管 35

    产业发展 35

商业服务业等支出 450

  其他商业服务业等支出(款) 450

    其他商业服务业等支出(项) 450

住房保障支出 3,463

  保障性安居工程支出 1,849

    棚户区改造 1,849

  住房改革支出 1,614

    住房公积金 1,614

灾害防治及应急管理支出 314

  应急管理事务 205



2024年度区本级一般公共预算支出决算明细表（9）
单位:万元

项目 决算数

    行政运行 197

   一般行政管理事务 1

   其他应急管理支出 7

  自然灾害救灾及恢复重建支出 109

    自然灾害救灾补助 109

其他支出(类) 219

  其他支出(款) 219

    其他支出(项) 219

债务付息支出 575

  地方政府一般债务付息支出 575

    地方政府一般债券付息支出 575

本 年 支 出 合 计 40,790



2024年度区本级一般公共预算基本支出决算表（按经济分
类）（10）

单位:万元

项目 年初预算数 调整预算数 决算数

机关工资福利支出 12,589 9,901 9,901

  工资奖金津补贴 10,861 8,084 8,084

  社会保障缴费 1,152 1,142 1,142

  住房公积金 576 603 603

  其他工资福利支出 72 72

机关商品和服务支出 214 636 636

  办公经费 204 303 303

  会议费

  培训费

  委托业务费

  公务接待费 1

  因公出国(境)费用

  公务用车运行维护费

  维修(护)费

  其他商品和服务支出 9 333 333

机关资本性支出(一)

  公务用车购置

  土地征迁补偿和安置支出

  设备购置

  大型修缮

  其他资本性支出

对事业单位经常性补助 7,518 7,685 7,685

  工资福利支出 7,251 7,604 7,604

  商品和服务支出 267 81 81

  其他对事业单位补助

对个人和家庭的补助 800 683 683

  社会福利和救助 65 65

  助学金

  离退休费 800 618 618

  其他对个人和家庭补助

合计 21,121 18,905 18,905



2024年度区级部门“三公”经费支出决算表（11）

单位：万元

项目 年初预算数 调整预算数 决算数 比上年增长% 为调整预算数%

因公出国（境）费用

公务接待费 11 11 7 37.3 63.6 

公务用车购置和运行费 18 18 17 30.8 94.4 

其中：公务用车运行维护费 18 18 17 30.8 94.4 

      公务用车购置费

合计 29 29 24 30.4 82.8 



2024年度区级基本建设支出决算表（12）
单位:万元

项目 决算数

一般公共服务支出

公共安全支出

教育支出

科学技术支出

文化体育与传媒支出

社会保障和就业支出

医疗卫生与计划生育支出

农林水支出

资源勘探信息等支出

城乡社区支出

其他支出

合计

说明：基本建设支出年初未安排预算，本表无数据。



2024年度一般公共预算税收返还和转移支付决算表（13）

单位:万元

项目
上级对高新区税收返还和转移支付

预算数 决算数

返还性收入 -3925 -3,925

    所得税基数返还收入 86 86

    成品油税费改革税收返还收入

    增值税税收返还收入

    消费税税收返还收入

    增值税“五五分享”税收返还收入 -4,011 -4,011

    其他返还性收入

一般性转移支付收入 1,880 4,970

    体制补助收入

    均衡性转移支付收入 25 616

    县级基本财力保障机制奖补资金收入

    结算补助收入 2 1,219

    资源枯竭型城市转移支付补助收入

    企业事业单位划转补助收入

    产粮(油)大县奖励资金收入

    重点生态功能区转移支付收入

    固定数额补助收入 276

    革命老区转移支付收入

    民族地区转移支付收入

    边境地区转移支付收入

    贫困地区转移支付收入

    一般公共服务共同财政事权转移支付收入  

    外交共同财政事权转移支付收入  

    国防共同财政事权转移支付收入  

    公共安全共同财政事权转移支付收入  

    教育共同财政事权转移支付收入  659 1,119

    科学技术共同财政事权转移支付收入  

    文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付收入  30

    社会保障和就业共同财政事权转移支付收入  781 750

    医疗卫生共同财政事权转移支付收入  109 524

    节能环保共同财政事权转移支付收入  96

    城乡社区共同财政事权转移支付收入  

    农林水共同财政事权转移支付收入  304 340

    交通运输共同财政事权转移支付收入  

    资源勘探信息等共同财政事权转移支付收入  

    商业服务业等共同财政事权转移支付收入  

    金融共同财政事权转移支付收入  



2024年度一般公共预算税收返还和转移支付决算表（13）

单位:万元

项目
上级对高新区税收返还和转移支付

预算数 决算数

    自然资源海洋气象等共同财政事权转移支付收入  

    住房保障共同财政事权转移支付收入  

    粮油物资储备共同财政事权转移支付收入  

    灾害防治及应急管理共同财政事权转移支付收入  

    其他共同财政事权转移支付收入  

    其他一般性转移支付收入

专项转移支付收入 37 4,526

    一般公共服务 6

    外交

    国防

    公共安全 307

    教育 57

    科学技术 1,376

    文化旅游体育与传媒 1

    社会保障和就业 240

    卫生健康 111

    节能环保 100

    城乡社区 214

    农林水 35 249

    交通运输 24

    资源勘探信息等

    商业服务业等 144

    金融

    自然资源海洋气象等

    住房保障 1,690

    粮油物资储备

    灾害防治及应急管理 2 7

    其他收入



2024年度一般公共预算税收返还和转移支付分市县决算表（14）

单位:万元

项目 小计 返还性收入 一般性转移支付 专项转移支付

合计 5,571 -3925 4,970 4,526

高新区 5,571 -3925 4,970 4,526



2024年度政府一般债务限额和余额情况表（15）

单位:万元

地区 一般债务限额 一般债务余额

高新区 17,337 17,113

区本级 17,337 17,113



2024年度政府一般债券发行和还本付息情况表（16）

单位:万元

项目 全区 其中：区本级

一、2023年末地方政府一般债务余额 17,318 17,318

二、2023年末地方政府一般债务限额 17,637 17,637

三、2024年地方政府一般债券发行数 1,300 1,300

其中：新增一般债券

      再融资一般债券 1,300 1,300

四、2024年地方政府一般债券还本数 1,505 1,505

五、2024年地方政府一般债券付息数 575 575

六、2024年地方政府一般债务余额 17,113 17,113

七、2024年地方政府一般债务限额 17,337 17,337



2024年度高新区政府性基金收支决算总表（17）

单位：万元

项目 决算数 项目 决算数

政府性基金收入 政府性基金支出 31,344

上级补助收入 114 上解上级支出 18,586

政府性基金预算上年结余 4,070 调出资金

政府性基金预算调入资金 34,963 专项债务还本支出 98,273

  一般公共预算调入

  其他调入资金 34,963

债务转贷收入 113,536

  新增专项债务转贷收入 21,539

  再融资专项债务转贷收入 91,997

收　　入　　总　　计　 152,683 支　　出　　总　　计　 148,203

年终结余 4480

其中：结转下年支出 4480



2024年度高新区政府性基金收入决算表（18）

单位:万元

预算科目 年初预算数 调整预算数 决算数 为调整预算数% 比上年增长%

  国家电影事业发展专项资金收入

  国有土地收益基金收入

  农业土地开发资金收入

  国有土地使用权出让收入

  大中型水库库区基金收入

  彩票公益金收入

  城市基础设施配套费收入

  小型水库移民扶助基金收入

  车辆通行费

  污水处理费收入

  彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用

  其他政府性基金收入

专项债券对应项目专项收入

合           计

说明：根据管理规定,高新区政府性基金收入全部纳入市本级财政预算管理,故本表无数据。



2024年度高新区政府性基金支出决算表（19）

                                                              单位：万元

项目 年初预算数 调整预算数 决算数 为调整预算数% 比上年增长%

文化体育与传媒支出

  国家电影事业发展专项资金安排的支出

社会保障和就业支出

  大中型水库移民后期扶持基金支出

  小型水库移民扶助基金安排的支出

城乡社区支出 10,000 26,412 24,714 93.6 60.3 

  国有土地使用权出让收入及对应专项债务收入安排的支出 2,588 2,080 80.4 -76.3 

  国有土地收益基金及对应专项债务收入安排支出

  农业土地开发资金安排支出 4 4 100.0 

  城市基础设施配套安排支出 20 20 100.0 -95.4 

  棚户区改造专项债务收入安排支出 10,000 23,800 22,610 95.0 264.7 

农林水支出 13 13 100.0 

  大中型水库移民后期扶持基金支出 13 13 100.0 

资源勘探工业信息支出 1 1 100.0 

  超长期特别国债安排的支出 1 1 100.0 

其他支出 1,547 1,649 1,591 96.5 4,445.7 

  彩票发行销售机构业务费安排的支出

  彩票公益金安排的支出 8 110 52 47.3 48.6 

  其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出 1,539 1,539 1,539 100.0 

债务付息支出 5,020 5,020 100.0 4.4 

债务发行费用支出 5 5 100.0 

合           计 11,547 33,100 31,344 94.7 54.3 



2024年度区级政府性基金收支决算总表（20）

单位：万元

项目 决算数 项目 决算数

政府性基金收入 政府性基金支出 31,344

上级补助收入 114 上解上级支出 18,586

政府性基金预算上年结余 4,070 调出资金

政府性基金预算调入资金 34,963 专项债务还本支出 98,273

  一般公共预算调入 债务转贷支出

  其他调入资金 34,963

债务转贷收入 113,536

  新增专项债务转贷收入 21,539

  再融资专项债务转贷收入 91,997

收　　入　　总　　计　 152,683 支　　出　　总　　计　 148,203

年终结余 4480

其中：结转下年支出 4480



2024年度区级政府性基金收入决算表（21）

单位：万元

项目 预算数 调整预算数 决算数

政府性基金收入

上级补助收入 8 114 114

上年结余收入 4,070 4,070

调入资金 34,963 34,963

地方政府专项债券转贷收入 11,539 113,536 113,536

合计 11,547 152,683 152,683



2024年度区级政府性基金支出决算表（22）

单位：万元

项目 预算数 调整预算数 决算数

政府性基金支出 11,547 33,100 31,344

上解上级支出 18,586 18,586

调出资金

专项债务还本支出 100,997 98,273

债务转贷支出

支　出　总　计　 11,547 152,683 148,203

年终结余 4,480

  其中：结转下年支出 4,480



2024年度区本级政府性基金收入决算表（23）

单位:万元

预算科目 年初预算数 决算数 为预算数% 比上年增长%

  国家电影事业发展专项资金收入

  国有土地收益基金收入

  农业土地开发资金收入

  国有土地使用权出让收入

  大中型水库库区基金收入

  彩票公益金收入

  城市基础设施配套费收入

  小型水库移民扶助基金收入

  车辆通行费

  污水处理费收入

  彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用

  其他政府性基金收入

专项债券对应项目专项收入

合           计

说明：根据管理规定,高新区政府性基金收入全部纳入市本级财政预算管理,故本表无数据。



2024年度区本级政府性基金支出决算表（24）

                                                              单位：万元

项目 年初预算数 调整预算数 决算数 为调整预算数% 比上年增长%

文化体育与传媒支出

  国家电影事业发展专项资金安排的支出

社会保障和就业支出

  大中型水库移民后期扶持基金支出

  小型水库移民扶助基金安排的支出

城乡社区支出 10,000 26,412 24,714 93.6 60.3 

  国有土地使用权出让收入及对应专项债务收入安排的支出 2,588 2,080 80.4 -76.3 

  国有土地收益基金及对应专项债务收入安排支出

  农业土地开发资金安排支出 4 4 100.0 

  城市基础设施配套安排支出 20 20 100.0 -95.4 

  棚户区改造专项债务收入安排支出 10,000 23,800 22,610 95.0 264.7 

农林水支出 13 13 100.0 

  大中型水库移民后期扶持基金支出 13 13 100.0 

资源勘探工业信息支出 1 1 100.0 

  超长期特别国债安排的支出 1 1 100.0 

其他支出 1,547 1,649 1,591 96.5 4,445.7 

  彩票发行销售机构业务费安排的支出

  彩票公益金安排的支出 8 110 52 47.3 48.6 

  其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出 1,539 1,539 1,539 100.0 

债务付息支出 5,020 5,020 100.0 4.4 

债务发行费用支出 5 5 100.0 

合           计 11,547 33,100 31,344 94.7 54.3 



2024年度区本级政府性基金支出决算明细表（25）
单位:万元

预算科目 决算数

农林水支出 13

  大中型水库移民后期扶持基金支出 13

    移民补助 13

城乡社区支出 24,714

  国有土地使用权出让收入安排的支出 2,080

    征地和拆迁补偿支出 220

    棚户区改造支出 30

    其他国有土地使用权出让收入安排的支出 1,830

  农业土地开发资金安排的支出 4

  城市基础设施配套费安排的支出 20

    其他城市基础设施配套费安排的支出 20

  棚户区改造专项债券收入安排的支出 22,610

    其他棚户区改造专项债券收入安排的支出 22,610

资源勘探工业信息等支出 1

  超长期特别国债安排的支出 1

    制造业 1

其他支出 1,591

  其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出 1,539

    其他地方自行试点项目收益专项债券收入安排的支出 1,539

  彩票公益金安排的支出 52

    用于社会福利的彩票公益金支出 29

    用于残疾人事业的彩票公益金支出 19

    用于其他社会公益事业的彩票公益金支出 4

债务付息支出 5,020

  地方政府专项债务付息支出 5,020

    国有土地使用权出让金债务付息支出 1,100

    棚户区改造专项债券付息支出 3,920

债务发行费用 5

  地方政府专项债务发行费用支出 5

    棚户区改造专项债务发行费用支出 5

 合 计 31,344



2024年度政府性基金转移支付决算表（26）
单位:万元

项目
上级对高新区转移支付

预算数 决算数

核电站乏燃料处理处置基金收入

国家电影事业发展专项资金相关收入

旅游发展基金收入

大中型水库移民后期扶持基金收入 13

小型水库移民扶助基金相关收入

可再生能源电价附加收入

国有土地使用权出让相关收入

国有土地收益基金相关收入

农业土地开发资金相关收入

城市基础设施配套费相关收入

污水处理费相关收入

大中型水库库区基金相关收入

三峡水库库区基金收入

国家重大水利工程建设基金相关收入

海南省高等级公路车辆通行附加费相关收入

车辆通行费相关收入

港口建设费相关收入

民航发展基金收入

农网还贷资金收入

彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用

彩票公益金收入 100

超长期特别国债相关收入 1

其他政府性基金相关收入

收 入 合 计 114



2024年度政府性基金转移支付分市县决算表（27）

单位:万元

项目 政府性基金转移支付

合计 114

高新区 114



2024年度政府专项债务限额和余额情况表（28）

单位:万元

地区 专项债务限额 专项债务余额

高新区 176,605 172,190

区本级 176,605 172,190



2024年度政府专项债券发行和还本付息情况表（29）

单位:万元

项目 全区 其中：区本级

一、2023年末地方政府专项债务余额 148,654 148,654

二、2023年末地方政府专项债务限额 151,669 151,669

三、2024年地方政府专项债券发行数 113,536 113,536

其中：新增专项债券 21,539 21,539

      再融资专项债券 91,997 91,997

四、2024年地方政府专项债券还本数 90,000 90,000

五、2024年地方政府专项债券付息数 5,020 5,020

六、2024年地方政府专项债务余额 172,190 172,190

七、2024年地方政府专项债务限额 176,605 176,605



2024年度高新区国有资本经营收支决算总表（30）

单位:万元

预算科目 决算数 预算科目 决算数

利润收入 解决历史遗留问题及改革成本支出 26

  石油石化企业利润收入   厂办大集体改革支出

  钢铁企业利润收入   “三供一业”移交补助支出

  化工企业利润收入   国有企业办职教幼教补助支出

  运输企业利润收入   国有企业办公共服务机构移交补助支出

  卫生体育福利企业利润收入   国有企业退休人员社会化管理补助支出 26

  教育文化广播企业利润收入   国有企业棚户区改造支出

  其他国有资本经营预算企业利润收入   国有企业改革成本支出

股利、股息收入   离休干部医药费补助支出

  国有控股公司股利、股息收入   其他解决历史遗留问题及改革成本支出

  国有参股公司股利、股息收入 国有企业资本金注入

  金融企业股利、股息收入   国有经济结构调整支出

  其他国有资本经营预算企业股利、股息收入   公益性设施投资支出

产权转让收入   对外投资合作支出

  国有股权、股份转让收入   其他国有企业资本金注入

  国有独资企业产权转让收入 国有企业政策性补贴(款)

  金融企业产权转让收入   国有企业政策性补贴(项)

  其他国有资本经营预算企业产权转让收入 金融国有资本经营预算支出

清算收入   资本性支出

  国有股权、股份清算收入   改革性支出

  国有独资企业清算收入   其他金融国有资本经营预算支出

  其他国有资本经营预算企业清算收入 其他国有资本经营预算支出(款)

其他国有资本经营预算收入   其他国有资本经营预算支出(项)

本年收入合计 本 年 支 出 合 计 26

上级补助收入 26 调出资金

上年结余收入

收入总计 26 支出总计 26

年终结余



2024年度高新区国有资本经营收入决算表（31）

单位:万元

项目 年初预算数 调整预算数 决算数 为预算数% 比上年增长%

利润收入

股利、股息收入

产权转让收入

清算收入

其他国有资本经营预算收入

合 计

说明：高新区2024年没有国有资本经营预算收入。



2024年度高新区国有资本经营支出决算表（32）

单位:万元

项目 年初预算数 调整预算数 决算数 为预算数% 比上年增长%

解决历史遗留问题及改革成本支出 26 26 100.0

国有企业资本金注入

国有企业政策性补贴

其他国有资本经营预算支出

合 计



2024年度区级国有资本经营收支决算总表（33）
单位:万元

预算科目 决算数 预算科目 决算数

利润收入 解决历史遗留问题及改革成本支出 26

  石油石化企业利润收入   厂办大集体改革支出

  钢铁企业利润收入   “三供一业”移交补助支出

  化工企业利润收入   国有企业办职教幼教补助支出

  运输企业利润收入   国有企业办公共服务机构移交补助支出

  卫生体育福利企业利润收入   国有企业退休人员社会化管理补助支出 26

  教育文化广播企业利润收入   国有企业棚户区改造支出

  其他国有资本经营预算企业利润收入   国有企业改革成本支出

股利、股息收入   离休干部医药费补助支出

  国有控股公司股利、股息收入   其他解决历史遗留问题及改革成本支出

  国有参股公司股利、股息收入 国有企业资本金注入

  金融企业股利、股息收入   国有经济结构调整支出

  其他国有资本经营预算企业股利、股息收入   公益性设施投资支出

产权转让收入   对外投资合作支出

  国有股权、股份转让收入   其他国有企业资本金注入

  国有独资企业产权转让收入 国有企业政策性补贴(款)

  金融企业产权转让收入   国有企业政策性补贴(项)

  其他国有资本经营预算企业产权转让收入 金融国有资本经营预算支出

清算收入   资本性支出

  国有股权、股份清算收入   改革性支出

  国有独资企业清算收入   其他金融国有资本经营预算支出

  其他国有资本经营预算企业清算收入 其他国有资本经营预算支出(款)

其他国有资本经营预算收入   其他国有资本经营预算支出(项)

本年收入合计 本 年 支 出 合 计 26

上级补助收入 26 调出资金

上年结余收入

收入总计 26 支出总计 26

年终结余



2024年度区本级国有资本经营收入决算表（34）

单位:万元

项目 年初预算数 调整预算数 决算数 为预算数% 比上年增长%

利润收入

股利、股息收入

产权转让收入

清算收入

其他国有资本经营预算收入

合 计

说明：高新区2024年没有国有资本经营预算收入。



2024年度区本级国有资本经营支出决算表（35）

单位:万元

项目 年初预算数 调整预算数 决算数 为预算数% 比上年增长%

解决历史遗留问题及改革成本支出 26 26 100.0

国有企业资本金注入

国有企业政策性补贴

其他国有资本经营预算支出

合 计



2024年度国有资本经营预算转移支付决算表（36）

单位:万元

项目
上级对高新区转移支付

预算数 决算数

国有企业退休人员社会化管理补助资金 26

收 入 合 计 26



2024年度国有资本经营预算转移支付分市县决算表（37）

单位:万元

项目 国有资本经营预算转移支付

合计 26

高新区 26



2024年度高新区社会保险基金收支决算总表（38）

单位:万元

项目 决算数 项目 决算数

城乡居民基本养老保险基金收入 2070 城乡居民基本养老保险基金支出 1453

        社会保险费收入 377         社会保险待遇支出 1452

      　利息收入 39         其他支出

      　财政补贴收入 441         转移支出 1

    　  委托投资收益 111         中央调剂资金支出

        其他收入

        转移收入 5

        中央调剂资金收入

本年收入合计 2070 本年支出合计 1453

上年结余收入 4191 年终滚存结余 4808

收入总计 6261 支出总计 6261



2024年度高新区社会保险基金收入决算表（39）

单位:万元

项目 年初预算数 决算数 为预算数% 比上年增长%

城乡居民基本养老保险基金 1,556 2,070 133.0 17.6 

本年收入合计 1,556 2,070 133.0 17.6 



2024年度高新区社会保险基金支出决算表（40）

单位:万元

项目 年初预算数 决算数 为预算数% 比上年增长%

城乡居民基本养老保险基金 1,333 1,453 109.0 22.6 

本年支出合计 1,333 1,453 109.0 22.6



2024年度区级社会保险基金收支决算总表（41）

单位:万元

项目 决算数 项目 决算数

城乡居民基本养老保险基金收入 2070 城乡居民基本养老保险基金支出 1453

        社会保险费收入 377         社会保险待遇支出 1452

      　利息收入 39         其他支出

      　财政补贴收入 441         转移支出 1

    　  委托投资收益 111         中央调剂资金支出

        其他收入

        转移收入 5

        中央调剂资金收入

本年收入合计 2070 本年支出合计 1453

上年结余收入 4191 年终滚存结余 4808

收入总计 6261 支出总计 6261



2024年度区本级社会保险基金收入决算表（42）

单位:万元

项目 年初预算数 决算数 为预算数% 比上年增长%

城乡居民基本养老保险基金 1,556 2,070 133.0 17.6 

本年收入合计 1,556 2,070 133.0 17.6 



2024年度区本级社会保险基金支出决算表（43）

单位:万元

项目 年初预算数 决算数 为预算数% 比上年增长%

城乡居民基本养老保险基金 1,333 1,453 109.0 22.6 

本年支出合计 1,333 1,453 109.0 22.6


